
PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS 

DECRETO N°.5.036 DE 18 DE .JUNHO DE 2013 
Convoca a 3a Conferência Municipal da 
Cultura e dá outras providencias. 

EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de 
Agudos, Estado de São Paulo, em conjunto com o Conselho 
Municipal De Cultura, no uso de suas atribuições, e seguindo 
orientações dos Termos da Portaria n° 33 de 16 de abril de 
2013 do Ministério da Cultura, 

• 

DECRETA: 

Art. 1°-Fica convocado a 3a Conferência Municipal da 
Cultura, a ser realizada no dia 11 de julho de 2013, no Salão 
Santo Antônio sito a Praça Santo Antônio, das 19h00 às 22hOO, 
tendo como tema central: "Uma política de Estado para a 
Cultura: Desafios do Sistema Nacional de Cultura". 

Parágrafo único -A etapa nacional da 3a CNC será realizada 
no período de 26 a 29 de novembro de 2013, na cidade de Brasília -
Distrito Federal. 

Art. 2°- As despesas decorrentes da aplicação deste 
Decreto ocorrerão por conta da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. 

, Art. 30- Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Prefeitura Municipal d 8 de junho de 2013. 
\, 

\ 

I 
Praça Tiradentes, 650 ·Centro ·Agudo~· SP • CEP 17120~00 ·Fone: (14) 3262-8510 I Fax: 3262-8528 • e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br 

I 



•• 

•• 
PUBLICADO EM DATA 

DE: :àJ l()(;. LI~ -PÁGINA: 39. 
' 

JORNAL: n.rtnrH f.·lruJJ\J..Jv 

..... · 

' .. , 


